e E—tr

R

KREIDLER
Mofa/Moped

Mofa MF 2
ab Fahrgestell-Nr. 2 379 170

Moped MP 2
ab Fahrgestell-Nr. 2 707 441

Ersatzteilliste

giiltig ab Baujahr 1978

KREIDLER WERKE GMBH
FAHRZEUGWERKE
7014 KORNWESTHEIM

Fernruf (0 7154) 3093, 3094, 200 11
AuBerhalb der Burozeiten auch an Sonn- und Feiertagen: Anrufbeantworter (0.7154) 200 15
Fernschreiber 07 23 842 - Drahtwort: Kreidlermotor-Kornwestheim



Richtlinien fiir Ersatzteil-Bestellungen,

fiir Reparatur—

auftrédge und fiir die Handhabung der vorliegenden Ersatz-

teil-Liste

Nur Original-KREIDLER-Ersatzteile diirfen bei der
Reparatur von KREIDLER-Fahrzeugen verwendet werden,
da sonst jeder Garantieanspruch erlischt. Auch mit
Riicksicht auf die Betriebssicherheit und die per-

sbnliche Sicherheit des Fahrers diirfen nur Original-

KREIDLER-Ersatzteile verwendet werden. Das gleiche

gilt fiir die Haftung des Hé&ndlers bei Unf&dllen. Also

immer nur Original-KREIDLER-Ersatzteile!
Um eine schnelle Erledigung Ihrer Bestellung zu
erm8glichen, bitten wir folgende Richtlinien zu

beachten:

1. Ersatzteilbestellung

1«1, S&mtliche Original-Ersatzteile k&nnen Sie von
folgenden KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen:

Walter Kunert
Inh. Jiirgen Rotte

Gebriider Sie

Begena ~
Herbert Siiss

Greif & Schlick

1000 Berlin 61
Mehringdamm 57
(030) 6 91 80 71

2800 Bremen 61
Arsterdamm 70
Postfach 61 03 80
(0421) 87 70-~1

7520 Bruchsal
KinzigstraBe 7
Postfach 12 47
(07251) 1 70 95-98

8630 Coburg

Raststralle 5
Postfach 6 89

(09561) 97 21

Theo Kanonenberg
Inh. Rudolf Scheidt

Adolf Reyschmidt

Béttcher OHG
Inh. H. u. R. B&ttcher

G6hring GmbH

Miiller-Langeneck KG

Johannes J. Matthies

Theodor Dohle

Ernst Willner jr.
Inh. Horst Willner

Wilhelm Grohmann

4600 Dortmund 1
Heiliger Weg 3-5
Pogtfach 7 20
(0231) 52 83 55-56

6000 Frankfurt/M. 61
Wichtersbacher Str. 76
Pogtfach 61 02 69

(0611) 41 05 51/41 10 79

7800 Freiburg
FriedrichstraBe 56/58
Postfach 2 28
(0761) 3 63 44

3568 Gladenbach
GoethestralBe 1
Postfach 11 68
(06462) 15 85

7320 Géppingen
Heilbronner Str. 10
Postfach 9 09
(07161) 6 90 51

2000 Hamburg 1
Hammerbrockstr. 95-97
(040) 28 91-1

3000 Hannover~Vahrenheide
Alter Flughafen 8
Postfach 16 26

(0511) 63 10 51

8070 Ingolstadt
Manchinger Str. 117
(0841) 6 90 63

2300 Kiel 1
Stormarn StraBe 36
(0431) 68 00 21




0tto u. Walter Kdhler
GmbH

Hermann Becker GmbH

Gerhard Forster

Franz Hopp OHG
vorm. A. Eberle

FPranz Epple

J. BEickhaus KG

Ferdinand Ratte KG

J. & G. FaBnacht

Holz OHG
Inh. XK. Th. Emmel
Richard Karl

5400 Koblenz-Wallersheim
Karl-Spaether—-Ecke
August-Horch-Strafe
Postfach 12 24

(0261) 3 20 64

5000 Ksln 80
Bergisch-Gladbacher-Str. 1025
(0221) 68 10 08/09

5090 Leverkusen 1
AhrstraBe 26
Postfach 10 04 64
(02172) 6 36 54

6700 Ludwigshafen
Bayernstrake 71

(0621) 56 40 25

8940 Memmingen
Mittereschweg 1
Postfach 14 30
(08331) 6 10 11-14

4130 Moers
Rheinberger Str. 41

Postfach 1 08
(02841) 2 90 68

4400 Miinster
Holtenweg 33
(0251) 61 60 41-45

8500 Niirnberg
AuBerer Laufer Platz 17
(0911) 55 31 73

53 31 44/45

8011 Putzbrunn
Innstrafle 14
(089) 6 01 30 81-84

Karl K8lbel KG

Hermann Auch XG

Hang Monz & Co.

8400 Regensgburg
MargaretenstraBe 6 a

(0941) 2 30 77

7000 Stuttgart 1
Sickstrafe 34
(0711) 28 31 72

5500 Trier

Bruchhausensgstrafe 20 - 22
Postfach 28 48

(0651) 4 30 34

Durch einen kurzen Versandweg Ihrer Ersatzteil-
Bestellungen wollen wir dazu beitragen, einen
vorbildlichen Ersatzteil-Service zu gewidhrleisten.

Ersatzteil-Nummer, Benennung und evitl. Muster

Geben Sie bitte in Ihren Bestellungen stets

die Ersatzteilnummer und die genaue Benennung
nach dieser Liste an. In Zweifelsféllen senden
Sie am besten ein mit einem Anh&nger versehenes
Muster an uns. Dieser Anhinger muB Ihre Anschrift

Bei Bestellungen von lackierten Teilen fiir ein
Kreidler-Fahrzeug ist es notwendig, daB hinter
der Ersatzteilnummer die Farbe des Fahrzeugs

»—.NO
tragen.
1.3. Lackierte Teile
mit angegeben wird.
J.h.

Fahrgestell- und Motor-Nummer

Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Er-
satzteilanforderung die Angabe von Fahrgestell-
und Motornummer.

9/18



1.5.

Kolbenbestellungen

1.6,

Bei Bestellungen von Ersatz-Kolben ist es unbe-
dingt notwendig, die Buchstabenbezeichnung der-

selben anzugeben. Diese befindet sich beim Kolben

auf dem Kolbenboden und beim Zylinder auf der

oberen Dichtfliche. Die Angaben dieser Buchstaben-

bezeichnung ist deshalb besonders wichtig, weil
sie die genaue Zylinderbohrung und den genauen
Kolbendurchmesser kenntlich macht.

wmmaawwzsmmb unterschreiben

1e7.

Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben

und mit Ihrer Anschrift (Bestimmungebahnhof) zu
versehen. Sie vermeiden dadurch unliebsame Ver-
zdgerungen beim Versand.

Mitteilungen auf Bestellschreiben

Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu
sonstigen Mitteilungen, die mit der Bestellung
nicht zusammenhingen. Es begteht sonst die Ge-
fahr, daB die Bestellung erst in eine andere

Abteilung gelangt, wodurch sich ihre Erledigung

verzdgern kidnnte.

Reparaturauftrige

Stets die richtige Anschrift

a)

b)

fir Postkarten und Briefe:
KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke

Postfach 16 40

7014 Kornwestheim bei Stuttgart

fiir Pakete

KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke

7014 Kornwestheim bei Stuttgart

2.2

2.3.

¢) fiir Bahnsendungen
KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke
7014 Kornwestheim bei Stuttgart
AnschlufBigleis

d) fiir Telegramme
Kreidlermotor, 7014 Kornwestheim

e) fiir Fernschreiben

T 23494

Reparaturauftra

Reparaturauftrige bitten wir mit genauen Angaben
deg Defekts schriftlich zu erteilen und zu unter-
gschreiben.

Im Gewdhrleistungsfall ist unbedingt ein voll-
standig ausgefiillter Gewihrleistungsantrag und
die Garantiekarte dem Reparaturauftrag beizu-
fiigen.

Motoren vollstindig einsenden

2.4.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor

vor Verlassen des Werkes einem Probelauf unter-
zogen wird, bitten wir, die eingesandten Motoren
vollstindig, also mit Ziinder, Vergaser und Ziind-
kerzen einzusenden.

Mitgelieferte ZubehOrteile

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns
eingesandt, bitten wir dringend, ein Verzeichnis
der mitfolgenden Zubehdr- und Ausstattungsteile
beizufiigen. Im anderen Falle kdnnen wir keine
Gewshr fiir fehlende Teile iibernehmen. Vergessen
Sie auch nicht, ein Begleitschreiben mitzusenden,
aus dem die Art des Schadens oder die von uns
auszufiihrenden Arbeiten zu ersehen sind.

9/78



2.5,

Kostenvoranschlag

N. m.

Wird ein Kostenvoranschlag gewiinscht, so ist dies
besonders anzugeben. Die Zusendung erfolgt sonst
ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine
Reparatur abgelehnt und die Riicksendung des

nicht instandgesetzten Motors verlangt, be-
halten wir uns vor, die fiir die Feststellung

des Schadens aufgewendete Zeit in Rechnung zu
stellen.

Verpackung

NQ\N.

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung
wird nicht zuriickgenommen. Bei eingesandten, ver-
packten Teilen wird die Verpackung nur zur Riick~
sendung verwendet, falls der Zustand derselben

eg erlaubt.

Versand

N. m'

Haben Sie fiir den Versand besondere Winsche, so
gind diese vorzuschreiben; andernfalls wihlen
wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

Reklamationen von Falschlieferungen

2.9.

Reklamationen kdnnen nur innerhalb von 8 Tagen
nach Empfang der Sendung geltend gemacht werden,
Die Einsendung des Lieferscheing und der Fracht-
papiere ist dazu unbedingt erforderlich.

Berechnung

Beachten Sie bitte, daBl Reparaturen wie auch
Ersatzteile nur ,gegen Vorkasse oder Nachnahme
abgegeben werden kdnnen. Alte Teile werden nur
auf ausdriicklichen Wunsch zuriickgesandt, an-
dernfalls werden sie nach einer Frist von 4
Wochen verschrottet.

w.

Handhabung der Ersatzteil-Liste

de.

Abbildungen

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind
fiir die endgliltige Ausfiihrung unvVerbindlich.
Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Kennzeichnung der Ersatzteile "vollst."

w. w‘

Die Pfeile in der Ersatzteil-Liste geben den Um-
fang der vollstdndigen (mit "vollst." bezeichne-
ten) Teile an. Nicht zugeh8rige Teile unterbrechen
die Pfeillinie durch einen Bindestrich.

Neuteile

3.4.

Bei neu in die Ersatzteil-Liste aufgenommenen
Teilen sind die Ersatzteilnummern unterstrichen.

VerschleiBteile

3.5.

Verschleifteile sind vor der Ersatzteilnummer
mit einem "V" gekennzeichnet.

Pfeile am unteren Seitenrand

MuB aus Platzgriinden eine Baugruppe auf mehrere
Seiten abgehandelt werden, so wird das am unteren
Seitenrand durch Pfeile gekennzeichnet (Pfeil am
rechten unteren Seitenrand nach rechts zeigend =
Kapitel wird auf der nidchsten Seite fortgesetzt.
Pfeil am linken unteren Seitenrand nach links
zeigend = Kapitel wurde schon auf der vorher-
gehenden Seite behandelt).

9/78



Gruppe: KREIDLER — Ausbesserungslack in Spriihdosen

Farb-
Index Benennung ET-Nr.
51 hellelfenbein 00.00.60 - 4 A
70 vulkanrot 00.00.63 - 4 A
71 fischsilberschwarz 00.00.62 - 4 A
72 metallise—~anthrazit 00.00.64 - 4 A
75 brillant—beige 00.00.65 - 4 A
76 orange 00.00.68 - 5/2
77 lindgriin 00.00.69 - 5/2
78 mattschwarz 00.00.73 - 5/2
79 leuchtorange fir

Dreischichtlackierung 00.00.74 - 5/2

Haftgrund weif fir

Dreischichtlackierung 00.00.74a - m\m

Decklack klar fiir

Dreischichtlackierung 00.00.74b - 5/2
80 metalleffektblau 00.00.66 = 5/2
81 zenitblau 00.00.67 - 5/5
83 alu-metalleffekt 00.00.75 - 5/2
84 Ersatz—orange 00.00.76 - 5/2
85 signalgelb 00.00.77 = 5/2
86 schwarz, temp.-fest 00.00.78 - 5/2
87 golfgriin 00.00.79 - 5/2
88 griin metallic 00.00.80 - 5/2
89 capriblau 00.00.81 - 5/2
92 signalrot 00.00.84 - 5/2

Da hier keine Original-Farbtdne abgebildet werden

kdnnen, vergleichen Sie bitte die Farbbezeichnungen

in Thren Prospektunterlagen.



Mofa/Moped

Index

Motor:

Hauptrahmen:

Kraftstoffanlage:

Motor mit Befestigungs-
teilen

Motorgehiduse

Ziinderdeckel, Kupplungs—
welle

Zylinder, Kolben, Zylinder-
kopf, Deko-Ventil, Ziindkerze

Kurbeltrieb

Welle, Rad 92 und 87 Z&hne
Kettenritzel

Kupplung

Vergaser
Saugschalldémpfer
Auspuffanlage
Zindanlage BOSCH 17 W

Rahmen, Steuerlager, Typen-—
schild, Lenkschlof, Sté&nder

Tretwelle, Tretkurbel, Pedal,
Kettenspanner, Kette

Sattel, Gepécktriger,
Hinterrad-Kotfliigel, Werk-
zeugbehdlter, Werkzeugsatz,
Luftpumpe

Hinterradschwinge, Feder-
bein

Kraftstoffbehilter,
Kraftstoffhahn

e

A L

A

10
i
12
13

14

15

16

17

18

Index

Verkleidungen:

Teleskopgabel:

Lenker:

Vorderrad:

Hinterrad:

Elektrische Anlage:

Zubehor:

Sonderzubehdr;

Sortimente:

Motorverkleidung, Ketten-
schutz, Seitenstrahler
hinten

Telegabel vollst., Seiten-
strahler vorn

Vorderrad—-Kotfliigel mit
Befegtigungsteilen

Lenkerbiigel, Gasdrehgriff,
Gaszug, Vorderrad-Bremszug

Startkupplungshebel, An-
werfkupplungszug, Hinterrad-
Bremszug, Klingel, Festgriff

Drahtspeichenrad mit
Bremsnabe

Verbundrad mit Bremsnabe

Drahtspeichenrad mit
Bremsnabe

Verbundrad mit Bremsnabe
Scheinwerfer

Kabelstrang, Tachometeran-—
lage, SchluB-Riickstrahler-
leuchte

Beinschutz, Gepickkorb,
Werkzeugbehilter, Rlick-—
spiegel

Packtaschen, Packtaschen-
halter

Kugellager, Dichtungen,
Radialdichtringe

Alphabetisches Sachverzeichnis - 30wm\zovmm

A

9/78




Gruppe: Motor mit Befestigungsteilen

Bild—~

Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
1 215.00.02 Motor vollst., 2 Gi3nge, Auto-
3 4 matik, Ritzel z=11 1 -

- 215.00.07 Motor vollst., 2 Gange, Auto-

matik, Ritzel z=12 - 1
2 00.10.77 Sechskantschraube M8x60

DIK 931 1 1
3 00.40.67 Federzahnscheibe A8,2

DIN 6797 2 2
4 00.20.16 Sechskantmutter M8 DIN 934 2 2
5 00.10.09 Sechskantschraube M8x65

DIN 931 1 1
6 215.09.22 Anschlagwinkel 1 1

225101 ¢
A2

/17



18 12 14

18

225102a

Gruppe: zo&ow\:OdowmmSMﬁmm

Bild-~
Nr. ET-Nr. Benennung MF  MP
1 215.01.34 Gehiduseteil links 1 -
- 215.01.35 Gehsuseteil links - 1
2 215.01.26 Gehdusemittelteil 1 -
- 215.01.27 GehZusemittelteil - 1
3 215.01.03 Gehiuseteil rechts 1 1
4 V 215.01.18a Gehdusedichtung links 1 1
5 V 215.01.10 Geh8dusedichtung rechts 1 1
6 V 00.63.01 Kugellager BO 15 DIN 615 2 2
7 V 01.00.35 Kugellager Fafnir 202kx3/C3 1 1
8 V 00.60.32 Kugellager mooa\nw DIN 625 2 2
(zum Einpressen der Kugellager
Gehiuse auf 120 C erwirmen)
9 VvV 01.00.11 Radialdichtring 15x25x5 1 1
10 VvV 01.00.25 Radialdichtring doppel- 1 1
lippig 15x24x7
11 00.22.02 Stiftschraube M6x92 DIN 940 4 4
12 22.00.19 Verschlufischraube 1 1
13 00.19.60 VerschluBschraube AM 12x1,5 1 1
DIN 7604
14 00.70,01 Dichtring C 12x16 DIN 7603 2 2
15 215.01.12  PaBhiilse 2 2
16 00.16.00 Lingensenkschraube M 6x30 7 7
DIN 965
18 00.16.20 Linsensenkschraube M 6x45 4 4
DIN 964
- 00.17.46 Zylinderschraube B M6x50 5 5
DIN 84
- V 00.70.08 Dichtring C6x10 DIN 7603 2 2
20 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 3 3
A3

1/77



18 12 14

18

22

225102a

|

Cruppe: Motor/Ziinderdeckel, Kupplungswelle

Bild-

Nr.  ET-Nr. Benennung MF  MP

21 215.09.21 Ziinderdeckel 1 1

22 00.16.22 Linsensenkschraube M4x40 3 3
DIN 91

23 01.00.22 Unterlegscheibe 6 6

24 215.01.13 Kupplungswelle 1 1

25 215.01.14 Fillstick 1 1

26 01.00.14 O-Ring 1 1

27 215.01.83 Kupplungshebel 1 1

28 00.11.13 Sechgkantschraube M6x12 1 1
DIN 933

29 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 1 1

30 00.30.02 Scheibe A 6,4 DIN 125 1 1

31 V 215.09.09 Riickholfeder

A4

/17



Gruppe: lotor/Zylinder, Kolben, Zylinderkopf,
Deko-Ventil, Ziindkerze

Bild~-

Nr. ET-Nr. Benennung ¥F MNP
1 V 215.03.86c + Zylinder mit Kolben 1 -
- ¥V 215.03.71 * Zylinder mit Kolben 1 =
- V 215.03.88¢c + Zylinder mit Kolben -1
-~ V 215.03.73 * Zylinder mit Kolben - 1
2 V 215.03.83 Kolben vollst. 1
3 215.03.08 Bolzen 12 § 11
4 00.90.07 Rechteckring 40 ¢ x 1,5 2 2
5 00.45.02 Drahtsprengring A 12 2 2

DIN 73 123
6 215.03.43 + Zylinderkopf 1 1
- 215.13.11 * Zylinderkopf 101
7 V 215.03.44 Zylinderkopfdichtung 11
- V 215.13.15 % Zylinderkopfdichtung 11
8 Vv 215.03.12 Zylinderfuddichtung 11
9 215.03.31 Vergaserstutzen & 1 -
- 215.03.20 Vergaserstutzen - 1
10 V 215.03.25 Saugstutzendichtung 11
11 00.10.52 Sechskantschraube M 6 x 32 2 2
. DIN 931
12 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
+) MF bis Fg.-Nr. 2 382 239
) bis ¥ot.-Nr. 2 346 444
) ¥P bis Fg.-Nr. 2 707 640
) bis Mot.-Nr. 2 423 285
%) ¥F ab Fg.~Nr. 2 382 240
) ab Mot.-Nr. 2 346 445
) ¥P ab Fg.-Nr. 2 707 641
) ab Yot.~-Nr. 2 423 286
Bei Kolbenbestellung unbedingt Maligruppe
angeben. Gekennzeichnet durch je einen
Buchstaben auf dem Xclbenboden und am
Zylinder.
—

A5

9/78




Gruppe: Notor,

\N%Hw:mmd. Kolben, Zylinderkopf,

Deko-Ventil, Ziindkerze

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung ¥F VP
13V 215.03.45 Dekompressionsventil 11
14 00.70.14 Dichtring ¢ 10 x 13,5 DIN 7603 1 1
15 215.03.16 Sechskantmutter 4 4
16 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4
17 Vv 08.11.0 Zindkerze 175 WE 11
18 VvV 215.02.02 teilabgeschirmter Entstor- 11

stecker

19 15.12.03 Regenschutzkappe 101
A6 ., 9/78



Gruppe: Notor/Kurbeltrieb
Bild-
Nr. ET~Nr. Benennung ¥F VP
20 V 215.35.00 Kurbeltrieb, vollst. 11
21 215.35.01 Pleuel 701
22 01.00.32 Nadelkdfig fir Kolbenbolzen 101
- 215.05.03 Kurbelzapfen 1 1
23 01.00.17 Nadelkdfig flr Kurbelzapfen 11
24 215.05.07 Distanzscheibe 101
Ausgleichscheibe fiir Kurbel-
wellenlagerung
25 V 215.05.08 0,1 mm n.B.n.B
- V¥V 215.05.09 0,15 mm n.B.n.B
- V 215.05.10 0,2 mm n.B.n.B
26 V 00.80.03 Scheibenfeder fiir Polrad 101

AT

+) Toleranzgruppe =—1; -4; =T pm

*
S e o el S

Toleranzgruppen -2 bis -7 A
Radialluft zwischen Kurbelzapfen und Nadel-
kifig darf 8-16u betragen. Beim Auswechseln
des Nadelkifigs entsprechend paaren.

Radialluft zwischen Kolbenbolzen und Nadel-
kdfig darf 0-12M betragen. Beim Auswechseln
des Nadelk&dfigs entsprechend paaren.

9/78

-




225104 a

Gruppe: Motor/Welle, Rad 92 und 87 Zihne,

Kettenritzel

Bila-
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP

1 215.06. 16 Welle 1 1

2 215.06. 81 Rad 92 Zihne vollst. 11
- 215.06.03 A Sperrzahnring 11

3 215.06.17 Sperrklinkentréger 1 1

4 215.06.06 Sperrklinke 101

5 215.06.07 Drahtringfeder 11

6 215.06.02 Rad mN Zéhne 1 1

T 215.06.18 PaBfeder 1 1

8 215.06.19 Abstandsbuchse 1 1

9 15.06.09 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B.n.B.
- 15.06.12 Ausgleichscheibe 0,3 mm n.B.n.B.
- 15.06.13 Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B.n.B.
10 215.09.10 Kettenritzel 11 Z&hne 1 -
- 215.09.29 Kettenritzel 12 Zihne - 1
11 215.09.30 Abstandsbuchse 1 1
12 01.00.36 Runddichtring 14,75 x 1, 1 1
- 00.47.50 Sicherungsblech 1 1
14 00.20.52 Sechskantmutter M 12 x 1 1 1

DIN 936
- 215.09.11K  Automatik-Getriebedl 330 ccm 1 1
- 215.09.11%W Automatik-Getriebedsl n.B.n.B.
1000 cem
15 00.46.60 Sicherungsring 15 x 1 DIN 471 2 2



Gruppe: Motor/Kupplung
WWHQI ET-Nr. Benennung MF MP

1 215.07. 81 Ritzel 12 Zi&hne vollst. 1 1

2 01.00.18 Nadelkdfig 1 1

3 215.07.02 Ritzel 18 Zihne 1 1

4 01.00.29 Nadelkidfig 1 1

5 215.07.22 Distanzscheibe 1 1

6 215.07.14 Anlaufscheibe 1 1

7 V 215.07.82 Kupplung I vollst. 11

8 V 215.07.85 Kupplung II vollst. 11

9 215.07.88 ¢wwwmwmmzwoww II vollst. 3 3
10 215.07.92 Nabe II vollst. 1 1
11 215.07.21 Dampfungssegment 3 3
12 215.07.09 Verspannfeder 1 1
13 215.07.90 NietschlieBblock 3 3
14 215.07.26 Fihrungslasche 3 3
15 01.00.21 VerschluBfeder 3 3
16 215.07.18 Ausriickfeder 1 1
17 215.07.19 Stiitzscheibe 1 1
18 V  00.60.52 Kugellager 16006 DIN 625 1 1
19 00.45.20 Sprengring SW 26 1 1
20 15.06.09 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B. n.B.
- 15.06. 12 Ausgleichscheibe 0,3 mm n.B. n.B.
- 15.06.13 Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B. n.B.

2251058
A9 1/17




Gruppe: Motor/Vergaser

Bild-
23 Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
- 215.03.96 + Vergaser BING 1/10/128 1 -
- 215.03.96a* Vergaser, vollst. 1 -
- 215.19.99 Vergaser BING 1/12/260 - 1
1 07.16.05 ) Vergasergehiuse 1/10... 1 -
21 M 2 V 07.15.08 Klemmschraube 1 1
20 _ 3 V 07.16.06 + Schwimmer 1 1
24 > - 07.15.67 * Schwimmer 1 -
R 4 V 07.15.44 + Schwimmernadel 1 1
mwv\ 19 - 07.15.66 * mo#:waamwbwnww 1 -
= 5 V 07.15.16 Stift 1 1
22 mmW\\\\llllllllllldm 6 07.15.05 Schwimmerkappe 101
17 7 VvV 07.15.32 Dichtring 1 1
’s ﬂwml 8 V 07.16.20 Nadeldiise 2,15 1 -
- VvV 07.16.20 Nadeldiise 2,17 - 1
9 V 07.15.41 Hauptdiise 66 1 -
- ¥V 07.15.41 Hauptdiise 68 - 1
: 10 VvV 07.15.12 Diigennadel 2 1 1
= 11 07.15.15 Schlauchtiille 1 1
= 12 Vv 07.15.21 Siebkdrper 1 1
. 13 VvV 07.15.25 Dichtring 1 1
14 07.15.14 Stellschraube 1 1
15 07.15.22 Feder 1 1
16 V 07.15.99 Gasschieber Nr. 10 1 1
17 V 07.15.18 Haltepldttchen 1 1
18 07.15.55 Scheibe 1 1
19 07.15.23 Schieberfeder 1 1
20 07.16.25 Deckelplatte 1 1
8 21 07.16.23 Befestigungsschraube 2 2
8- 9 22 07.16.12 Druckstift vollst. 1 1
23 07.16.13 Druckknopf 101
6 24 V 07.15.27 Dichtung 1 1
25 07.15.20 Startschieber 1 1

+) MF bis Motor-Nr. ) Der Einlauf wird
_ ) spater per KD-Mitteilung
*) MF von Motor-Nr. ) bekanntgegeben

225106¢

A 10 9/78



f

A

LR RA Y

NeRNT TN

225138a

Gruppe: Motor/Saugschalldémpfer
Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
1 V 215.03.26 + Ansaugkammer mit Filter 1 -
1 V 215.03.50 * Ansaugkammer mit Filter 1 -
- 215.03.27 Ansaugkammer mit Filter - 1
2 215.03.28 Kammerdeckel 1 1
3 7V 215.13.81 Klemmschelle @ 58 1 1
+ bis Motor-Nr. 2 337 664
* ab Motor-Nr. 2 337 665

11

9/78




225107¢

Gruppe: zo¢0ﬁ\>ﬂmvﬁmwwbwmma

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
-kV 215.13.90 bﬂm@ﬁ%&ﬁbwﬁmm. vollst, 1 -
- V 215.13.91 Auspuffanlage, vollst. - 1
1 V 215.13.83a ’mowwwwmmswmmw. vollst. 1 -
~ V 215.13.84a Schalldimpfer, vollst. - 1
8 215.13.88a Endkappe 1 1
9 V 215.13.87a Dimpfereinsatz 1 1

10 V 215.13.04 Dichtschnur 1 1

11 VvV 00.29.30 Selbstsichernde Mutter M6 1 1

13 215.13.09* Schelle 1 1
2 V 215.13.05 Auspuffrohr 1 1
4 51.21.02.03 Klemmschelle 1 1
5 00.10.10 Sechskantschraube M8x30

DIN 933 1 1
6 00.20.16 Sechskantmutter M8 DIN 934 2 2
7 00.43.29 Federring B8 DIN 127 2 2
12 215.13.06 Dichtmuffer 1 1
14 00.11.58 Sechskantschraube M8x22
DIN 933 1 1
12

4/78



Gruppe: Motor/Zindanlage BOSCH 17 W

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MF MP

- 215.02.82a Schwunglichtmagnetziinger 1 1

17 Watt

1 08.16.81a § Ankerplatte vollst. 1 1

14 18 19 - 08.19.23 4.>uw£ﬁm$m nackt 1 1
2V 08.13.55a Kondensator 1 1

3V 08.16.84a Ziindanker 1 1

17 1613 12 3 5 4V 08.16.85a Generatoranker 1 1

5 00.19.53 Kreuzgschlitzschraube M4x20
mit U-~Scheibe 2 2
6 00.19.54 Kreuzschlitzschraube M4x22

mit U-Scheibe 2 2

7 08.16.51 Schmierdocht 1 1

8 v 08.19.13 Kontaktsatz 1 1

9 00.17.03 Zylinderschraube M4x8

DIN 84 11

10 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 1 1

11 08.16.89 Verbundungsleitung 1 1

12V 08.16.26 Ziindleitung 1 1

13 08.16.55 Schutzkappe 1 1

14 08.16.90a Schwungrad 1 1

15 00.80.03 Scheibenfeder 2x3,7 DIN 6888 1 1

16 00.17.27 Zylinderschraube M4x15 DIN84 2 2

17 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 2 2

18V 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2 2

19V 00.20.23 Sechskantmutter M8x1 DIN 934 1 1

20 215.02.01 Kabeldurchfiihrung 1 1

225108a
A 13

/17



225109 ¢

Gruppe: Hauptrahmen/Rahmen, Steuerlager, Typ-

schild, Lenkschlo$, Sténder

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
1 235.12.94 Rahmen 1 1
2 V 37.22.40a Buchse fiir Schwingenlagerung 2 2
3 235.11.97 Halter fiir Motorverkleidung 11
4 57.64.01 Tille 1 1
- ¥V 235.01.99 Steuerlager oben 1 1
2 235.01.01 Steuerschale oben 1 1
3 00.69.27 Stahlkugel 3/16" 22 22
4 235.01.02 Gewindekonus 1 1
- 355.01.01 Hutmutter 1 1
6 V 235.01.10 Unterlegscheibe 1=-31-3
- V 235.01.98 Steuerlager unten 1 1
T 235.01.05 Steuerschale unten 101
8 00.69.27 Stahlkugel w\dmz 22 22
9 235.01.04 Gabelkonus 11
10 235.01.34 Typschild 2 2
11 00.55.18 Halbrundkerbnagel 3x4 DIN1476 2 2
12 VvV 27.00.91 LenkschloB mit 2 Schliisgeln 1 1
13 Vv 27.00.03 Druckfeder 11
14 V 235.01.21 Deckel 1 1
15 00.55.15 Kerbnagel 3x8 DIN 1476 1 1
16 00.43.69 Federascheibe A 3 DIN 137 1 1
17 VvV 09.12.17 Schliissel 2 2
(bei Ersatzbestellung
Schliissel-Nr. angeben)

18 37.09.05 SchloBhiilse (am Rahmen ange-
schweiBt) 1 1

19 V 235.06.94 Sténder 1 1

20 235.06.13 Stopfen 2 2

21 235.06.15 Distanzrohr 1 01

22 V 37.26.05 Zugfeder 101

23 00.10.69 Sechskantschraube M 8 x 70 11

24 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 1 1

25 00.29.32 Sicherungsmutter NM 8 1 1

9/78

A 14



225110b

Gruppe: Hauptrahmen/Tretwelle, Tretkurbel, Pedal

Kettenspanner, Kette

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
1 235.09.92 Tretwelle, vollst. 1 1
2 235.09.11 Anlaufscheibe Innerd 18 1-3 1-3
3 00.46.66 Sicherungsring 18 DIN 471 1 1
4 V 235.09.12 Buchsge fiir Tretwellenlagerung 2 2
5 235.09.14 Kurbel links e 11
- 235.09.15  Xurbel rechts S5°XTOPft 1 1
6 15.08. 01 BSA-Keil vollst. 2 2
7 V 27.00.81 Pedal links 1 1
- V 27.00.82 Pedal rechts 1 1
8 V 235.11.99 Kettenspanner vollst. 1 1
9 00.43.66 Federscheibe B 7 DIN 137 1 1

10 00.20.24 Sechskantmutter M 7 DIN 934 1 1

11 235.11.04 Anschlagblech 1 1

12 V 235.01.30 Rollenkette 1/2 x 1/8n

86 Glieder einschl. SchloB 101
- V 01.00.27 } Kettenschlos 1/2 x 1/8 1 1
13V 235.01.27 Rollenkette 1/2 x 3/16
104 Glieder einschl. SchloB 1 -
- V 235.01.28  Rollenkette 1/2 x 3/16
102 Glieder einschl. Schlof - 1
- V 00.93.16 Kettenschlo (nicht fii
. Kette TYC-415) 11
- V 00.93.16a KettenschloB (nur fiir
Kette TYC-415) 11
A 15 9/18



225 136a

Hauptrahmen/Sattel, Gepdcktiriger, Hinterrad-

Gruppe: Kotfliigel, Werkzeugbehilter, Werk-
zeugsatz, Luftpumpe
Bild-~
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
1 235.04.99 Schwingsattel 1 1
2 235.04.01 Sattelstiitze 1 1
3 00.43.67 Federscheibe B 8x15 DIN 137 1 1
4 00.20.16 Sechgkantmutter M8 DIN 934 1 1
5 235.14.98 Gepidcktriger 1 1
6 235.04.11 Scheuerliste 4 4
7 235.04.08 Federklappe 1 1
8 235.04.09 Drehfeder links 1 1
9 235.04.10 Drehfeder rechts 1 1
10 15.04.17  Tiille 1 1
11 235.14.03 Distanzhiille 2 2
12 00.11.17 Sechskantschraube M6x20DIN933 2 2
13 00.10.22 Sechskantschraube M8x55DIN931 1 1
14 00.33.50  Scheibe 6,4 DIN 9021 2 2
15 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4
16 235.15,96 Hinterrad-Kotfliigel,
Edelstahl, rostfrei 1 -
- 235.15.98 Hinterrad~Kotfliigel, lackiert 1 1
17 235.15.03 Kotfliigelstrebe 1 1
18 97.20.01 Gummiring 1 1
19 00.11.26 Sechgkantschraube M6x18DIN933 3 3
20 00.11.42 Sechskantschraube M6x16DIN933 2 2
21 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN 985 1 1
22 00. 33.50 Scheibe 6,4 DIN 9021 2 2
23 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 4 4
24 235.01.16 Werkgeugbehilter 1 1
- 235.01.95 Werkzeugsatz, vollst. 1 1
25 235.01.17 Putztuch 1 1
26 235.01.18a Mehrlochschliissel 1 1
- 235.01.32 Mehrlochschliissel 1 1
27 235.01. 31 Zindkerzenschliigsel 1 1
28 91.01.05 Schraubenzieher 1 1
- 235.01.20 Luftpumpe 1 1
A 16 1/11



Gruppe mwﬁvwamraob\wwawouwmanWthmo. Federbein

WWHml ET-Nr. Benennung MF MP
1 235.03.00 Schwinge vollst. 1
2 235.03.10 Schraube fir Schwingen-

lagerung 11
3 00.20.53 Sechskantmutter M12x1,25

DIN 936 1 1
4 V 235.03.95 Federbein 2 2
5 00.10.75 Sechskantschraube M8x35 DIN

931 4 4
6 00.20.16 Sechskantmutter M8 DIN 934 2 2
T 00.30.03 Scheibe B8,4 DIN 125 8 8
8 00.43.58 Federscheibe B8 DIN 137 8 8
9 03.04.13 Silentblock 11

10 03.04.14 Lagerbuchse 1 1

11 03.04.15 Schutzhiilse 1 1

12 03.04.16 Feder 101

- 03.04.17 Gummipuffer 11

226 138

A
AT /17




Gruppe: NﬁmwamdowwmsHmMm\NWNWdm«o%%dmwmwﬁmw.

Kraftstoffhahn
Bild-~
Nr. ET-Nr. Benennung MF VP
1 Vv 00.93.60 Verschluideckel 1 1
2 235.18.94 Kraftstoffbehidlter, verchromt 1 -
- 235.18.95 Kraftstoffbehilter, lackiert 11
4 V 235.18.07 Abziehbild links 1 1
- V 235.18.08 Abziehbild rechts 101
5 V 235.18.04 Zierstreifen 2 2
6 235.18.06 Stitzprofil hinten 11
- 235.08.03 Stitzprofil 11
7 235.18.96 Kraftstoffhahn, vollst. 11
8 V 00.07.07 Sieb 11
‘9 ¥V 00.70.25 Fiberdichtung 101
10 00.07.06 Uberwurfmutter 11
11 VvV 00.93.34a Kraftstoffschlauch A 5 x 9 x 210
DIN 73 379 1 1
12 235.08.07 Distanzrohr 101
13 00.10.16 Sechskantschraube M 6 x 55
DIN 931 1 1
14 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 11
15 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
16 00.20.10 Sechskantmutter ¥ 6 DIN 934 11
9/78

A 18



225112b

Gruppe: <meH@wmﬁpmon\zo¢ou<mwwHownnbmmb. Kettenkasten

Seitenstrahler hinten

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
17 235.17.01 + Motorverkleidung links -
nicht fiir Seitenstrahler 101
- ¥V 335.07.03 + Abziehbild fiir Verkleidung links 1 1
- 235.17.09 #* Motorverkleidung links -
fir Seitenstrahler 1 1
18 335.17.02 + Motorverkleidung rechts -
nicht fiir Seitenstrahler 101
- V 335,07.04 + Abziehbild fiir Verkleidung rechts 1 1
- 335.17.03 ¥ Motorverkleidung rechts -
fiir Seitenstrahler 1 1
- V 285.00.22 % Seitenstrahler 2 2
- 00. 30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2
- 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2 2
- 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
- 00.17.23 Zylinderschraube M 6 x 16 2 2
19 235.17.03 Kettenschutz links 1 1
20 235.17.04 Kettenschutz rechts 11
21 235.17.05 Kettenfiihrung 1 1
22 235.17.06 Rohrschelle 101
23 235.17.07 Schraube 4 4
24 00.59.15 Rohrniet A 10 x 1 x 5 DIN 7340 2 2
25 47.65.02 Rohrniet 2 2
26 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 15 Z 3
DIN 933 2 2
27 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 15
v DIN 933 2 2
28 00.11.30 Sechskantschraube M 6 x 22
DIN 933 1 1
29 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 3 3
30 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 8 8
31 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 1 1
+) MF bis Fg.-Nr. 2 393 389
MP bis Fg.-Nr. 2 708 340
*) MF ab Fg.-Nr. 2 393 390
419 MP ab Fg.-Nr. 2 708 341 9/78




Gruppe: Teleskopgabel/Telegabel vollst.,
Seitenstrahler vorn

& Bild-
20 Nr. ET-Nr. Benennung NF VP

- 355.42.02 Schutzkappe 2 2

21 00.30.03 Scheibe A 8,4 DIN 125 2 2

22 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 8 8

- 01.00.14 Runddichtring 20 x 2,5 2 2

17 10 16 15 - 57.64.01 Gummitiille 101
- 05.05.04 Fliefifett Shell-Alvania-3

(20-25g/Gabel) x x

225113b

B 1 9/78



225125d

Gruppe :Teleskopgabel /Vorderrad-Kotfliigel mit

Befestigungsteilen

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
1 255.06. 11 Vorderrad-Kotfliigel, lackiert 1 1
- 355.06.04 Vorderrad—Kotfliigel,

Edelstahl, rogtfrei 1 -
2 255.06.03 Strebe hinten 1 1
3 00.11.13 Sechskantschraube M6x12

DIN 933 4 4
4 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4
5 00.30.50 Scheibe A 4,3 DIN 9021 2 2
6 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 4 4
7 00.20.19 Sechskantmutter M 6 DIN 934 4 4
8 57.05.30 Kotfliigelunterlage 1 1
9 00.16.16 Linsensenkschraube M4x20

DIN 964 2 2

10 00.29.31 Sechskantmutter NM 980 2 2
- 235.01.29 Abziehbild "Automatik" 1 1
B 4/18



10

18 11 15 1321

19

Gruppe: bmbwm&\ﬁabwmﬂwmmwu¢ Gasdrehgriff,

Vorderrad—-Bremszug

Bild- go_yr. Benennung F MNP
Nr.
1 355.03.01 Lenkerbiigel 1 1
2 57.07.13 Klemmbiigel 2 2
3 57.07.04 Sockel 2 2
4 57.07.05 Sechskantmutter 4 4
5 00.43.66 Federscheibe BT DIN 137 4 4
- V 255.03.92 Gasdrehgriff vollst. 1 1
10 05.13.45 +wawwﬁoww vollst. 1 1
11 05.13.47 ﬁwwmamwm%w 11
12 05.12.62 Drehgriffiiberzug 1 1
13 05.13.43 Gehiuse 1 1
14 05.13.72 Hebel 1 1
15 05.10.32 Hebelschraube 1 1
16 00.40.52 Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 1 1
17 00.20.02 Sechskantmutter M5 DIN 934 1 1
18 05.10.17 Linsenschraube 1 1
19 V 255.04.81 Gaszug 1 1
20 V 255.04.84 Vorderrad—-Bremszug 1 1
21 'V 05.12.35 Ldtnippelaufnahme 1 1
22 V 255.04.18 Klemmschraube 1 1
23 00.43.26 Federring B6 DIN 127 1 1
24 00.20.10  Sechskantmutter M6 DIN 934 11
- 05.03.01 Schutzkappe 1 1
242322
225115d
B 3

/17,




Lenker/Startkupplungshebel, Anwerf-Kupplungszug

Gruppe : Hinterrad-Bremszug, Klingel, Festgriff
Bild-
Nr. ET~Nr. Benennung MF MP
20
- V 255.03.91 Startkupplungshebel 11
1 05.13.66 Gelenkstiick vollst. 1 1
2 05.10.17 * + Linsenschraube 1 1
3 05.13.51 Hebel kurz, vollst. 1 1
4 05.13.53 4 Klemmschraube 1 1
5 05.13.67 Handbremshebel 101
6 05.10.32 Hebelschraube 1 1
T 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 11
8 00.20.02 Sechskantmutter M 5 DIN 934 1 1
9 05.13.54 Linsenschraube 1 1
10 V 255.04.79 Anwerf-Kupplungszu 1 1
11V 255.04.85 Hinterrad-Bremszug 11
12 Vv 05.12.35 I.8tnippelaufnahme 1 1
13 V 255.04.18 Klemmschraube 1 1
14 00.43.26 Federring B 6 DIN 127 11
15 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 1
16 255.04.11 Spannring 1 1
17 255.04.10 Kabelbinder 1 1
18 Vv 57.93.93 Klingel vollst. 1 1
151413 19 00.17.04 Zylinderschraube M 4 x 15
1 rtv DIN 84 2 2
23 V 57.23.05a Fegstgriff 1 1

17 16

225116 ¢

B 4 9/78



46 15 1923 24 1114101312 3

2627 2516 17/18 28 20 2122

121310

Gruppe: <oanawwmm\uwmw¢mwmwowobwwn mit Bremsnabe
Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
- V 00.96.14 Drahtreifen 21 x 2,25" 1 1
- V 00.96.29 Schlauch 21 x 2,25 1 1
- V 00.96.48 Felgenband 20.s.22"/21 1 1
- 265.01.91a Vorderrad, vollst. 1 1
1 265.01.01 Tiefbettfelge 2 1/4" 1 1
2 265.01.02 amvowon mit Nippel 36 36
5764 - 265.01.93a Vorderrad-Bremsnabe, vollst. 1 1
3 06.15.16 Achse 1 1
- 06.15.46 $»owmssa¢od SWw 17 1 1
6 06.15.20 Scheibe 2 2
7 06.15. 11 Zwischenring 1 1
8 06.15.21 Scheibe 1 1
9 06.15.00 Nabenkdrper 1 1
10 06.15.01 Abdeckscheibe 1 1
11 06.15.02 Mutter 1 1
-1 12 V 06.15.03 Kugelschale 2 2
g 13V 00.69.34 Kugel 7/32",K1.IV DIN 5401 22 22
14 V 06.15.04 Konus 2 2
- 06.15.44a Bremsdeckel, vollst. 1 1
15 06.15.05a Bremsdeckel nackt 1 1
20 06.15.12 +wumamzoowob 1 1
21 V 06.15.42 Bremgbackenpaar vollst. 1 1
24 06.15.17 $Riickzugfeder 2 2
25 06.15.08 Bremshebel 1 1
26 06.15.06 Bremshebelschraube 1 1
27 06.15.10 Zahnscheibe 1 1
28 06.15.07 Scheibe 1 1
|
|
8
225 133
B 5 /17




K335120a

Gruppe: Vorderrad/Verbundrad mit Bremsnabe

Bild~-

Nr. ET-Nr. Benennung MF
- V 00.96.14 Drahtreifen 21 x 2,25" 1
- V 00.96.29 Schlauch 21 x 2,25" 1
- ¥V 00.96.48 Felgenband 20...22"/21 1
1 Verbundrad vorn 1
2 *mcmmimmmu 6001 z2/C 3 2
3 Distanzrohr, Linge 41 mm 1
8 Kontermutter 1
9 Scheibe 2

10 Achsmutter 2

11 Vorderachse 1
- mmm.wa.wm Bremsdeckel, vollst. 1

12 06.16.,12 Bremsdeckel, nackt 1

13 vV 06.15.42 Bremsbackenpaar, vollst. 1

14 06.15.17 4 Riickzugfeder 2

15 06.15.12 Bremsnocken, vollst. 1

16 06.15.07 Scheibe . 1

18 06.15.10 Zahnscheibe 1

19 06.15.06 Bremshebelschraube 1

20 06.15.08 Bremshebel 1

9/78



Gruppe : mHa&oHHmn\uwmbamvmwowwauma mit Bremsnabe
MF bis Fg.-Nr. 2 392 389

Bild-

Nr. ET=-Nr. Benennung MF MP

-V 00.96.14 Drahtreifen 21x2,25" 11

1 3 31 11 2621 17 12 28 -V 00.96.29 Schlauch 21x2,25" 1 1
- V 00.96.48 Felgenband 20...22"/21 11

- 265.12.97 Hinterrad vollst., ohne

Bereifung 11

1 265.01.01 §Tiefbettfelge 2 1/4n 11

2 V 265.11.02 Speiche mit Nippel 36 36

- 265.12.96 Hinterrad-Bremsnabe vollst. 1 1

3 06.15.47 ‘JNabenkdrper 11

4 06.15.48 Achse 101

383736 11 5 V 00.69.27 Kugel 3/16", Klasse IV,

DIN 5401 6 26

6 V 06.15.53 Kugelschale 2 2

7V 06.15.54 Konus 2 2

8 06.15.49 Abdeckscheibe 2 2

13 10 7 9 06.15.50 Mutter 2 2
9|24 |30 29 12 06.15.51 Distanzring 11

7 25 22 13 00.20.28 Sechskantmutter M12x1

DIN 934 2 2

- 06.15.56 Bremsdeckel vollst. , 1 1

14 06.15.55 |Bremsdeckel nackt 1 1

22 06.15.34 Bremsnocken 11

23 V 06.15.42 Bremsbackenpaar vollst. 11

26 06.15.17 4Rlickzugfeder 2 2

27 06.15.35 Bremshebel 101

28 06.15.06 Bremshebelschraube 101

2951341 29 06.15.10 Zahnscheibe 101

30 06.15.33 Scheibe 11

———




Gruppe: mwawaﬂwmn\bwmw&mvowowazwwm mit Bremsnabe
MF bis Fg.-Nr. 2 392 389

Bild-

Nr ET-Nr. Benennung MF MNP
1 3 31 11 2621 17 12 28 - V 265.02.13 -Kettenrad 42 Zihne 1 -
23|14]15 |16] 27 31 V 265.02.11  -Kettenrad 36 Z&hne - 1
32 265:02.10 Vierkantschraube 6 6
33 00. 31.02 Scheibe 6,4 DIN 433 6 6
34 06.15. 30 Sechskantmutter 6 6
35 V 265.02.76 Freilaufzahnkranz 11
N 39 265.02.15 Abdeckung innen 1 1
aaw = 40 265.02.16 Abdeckung auBen 101
, 36 V 265.02.14 Kettenspanner 2 2
3813736 11 37 00. 30. 11 Scheibe 7,4 DIN 125 2 2
38 00.29.33 Sicherungsmutter NM7 DIN 980 2 2
Zur Beachtung:

13 10 7 40 35 39

29 Nach gesetzlicher Vorschrift muB das Kettenrad mit der
865 5 7 25 22 Nabe fest verbunden sein.

225134b

~ B 8 /11



17

K335121a

Gruppe: Hinterrad/Verbundrad mit Bremsnabe

ab Fg.-Nr. 2 392 390

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MF
- V 00.96.14 Drahtreifen 21 x 2,25" 1
- V 00.96.29 Schlauch 21 x 2,25" 1
- ¥V 00.96.48 Felgenband 20...22"/21 1
1 265.22. Verbundrad hinten 1
2 V ~00.60.3 Kugellager 6001 Z/C 3 2
3 06.16.11 Distanzrohr, Linge 70 mm 1
- 06.15.56 Bremsdeckel, vollst. ) 1
7 06.15.55 b“mﬂmammmowmw. nackt ~ 1
8 VvV 06.15.42 Bremsbackenpaar, vollst. 1
9 06.15.17 4 Riickzugfeder 2

10 06.15.43 Bremsnocken 1

11 06.15.33 Scheibe 1

13 06.15.06 Bremshebelschraube 1

14 06.15.10 Zahnscheibe 1

15 06.15.35 Bremshebel 1

17 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 4

17 265.22.08 AbreiBschraube 2

22 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 1

21 Hiilse 1

24 Mutter 1
- Scheibe 1

25 Achse 1

26 Achsmutter 1

27 V 265.02.13a Kettenrad 42 Z&hne 1

29 V 265.02.14 Kettenspanner 1

30 00.29.33 Sicherungsmutter 1

32 V 265.02.14 Kettenspanner 1

33 00.29.33 Sicherungsmutter 1
- V 265.02.76 Freilaufzahnkranz 1
- 265.02.15 Abdeckung innen 1
- 265.02.16 Abdeckung auBen 1
B 9 9/78




Gruppe: Elektr. »nwmmm\momeSSmHWma

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
- 285.00.90 Scheinwerfer vollst., 15 W
dauergeblendet 1 1
1 v 08.17.39 Scheinwerfereinsatz 101
2 08.17.40 Lampenfassungsplatte 11
3 08.17.42 Unteres Halbgehiuse 11
4 08.17.41 Oberes Halbgehiuse 11
5 V 08.17.43 Schieber 11
6 00.19.51 Halbrundschraube AM 4 x 10
DIN 7986 4 4
8 Vv 08.11.64 Gliithlampe T 6V 15W DIN 72601 1 1
9 00.11.24 Sechskantschraube M 6 x 15
DIN 933 2 2
10 00.43.63 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2

225129 a

B 10 9/78



18

o—12
o—1

19 wg

17

+) Schlub-Riickstrahler-Leuchte 285.00.83 (ULO -
rechteckig) und 285.07.99 (Bumm - sechseckig)
werden wahlweise verbaut. Vor Bestellung am
Fahrzeug oder anhand eines Musters priifen.

Gruppe: Elektr. Anlage/Kabelstrang, Tachometer,
Schlub-Riickstrahler-Leuchte

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung HF WP
1 285.00.86 Kabelstrang zum Scheinwerfer 11
2 mmm.oo.om ) Kabeltiille 101
3 00.95.09 Leitungsverbinder B 3

DIN 72 586 101
- 265.03.00 Tachometer, vollst. 101
4 09.21.14 Tachometerkopf T
5 09.21.15 Dichtungsring 101
6 09.21.06 Biigel 11
7 09.21.08 Sechskantmutter T
8 V 265.03.98 Tachometerwelle (Hiille 780 mm

lang) 11
9 V 265.03.99 Nabenantrieb fiir Speichenrad 11
- V 365.03.95 Nabenantrieb fiir Verbundrad 1 -

10 Vv 09.21.07 Dichtung fiir Nabenantrieb P01

11 V 255.04.11 Spannring 11

12 265.03.03 Ose 11
- 285.00.83 Schlufl-Riickstrahler-Leuchte

(L0 ) 11

13 285.00.82 Lampentriger 101

14 V Nmm.oo.mg Lichtaustritt 1 1

15 285.00.80 Linsensenkblechschraube 1
- ¥V 08.11.49 Gliihlampe H 6 V 2 W

DIN 72601 1 1
- 285.07.99 Schlu#=Riickstrahler-Leuchte
(Bumm) 11

13 285.07.938 Lampentriger 101

14 v " Lichtaustritt L

15 Groschenschlitzschraube 11
- v Gliihlampe H 6 V 2 W

DIN 72601 101

16 00.40.66 Zahnscheibe A 5,1 DIN 6797 11

17 00.20.02 Sechskantmutter ¥ 5 DIN 934 101

18 285.00.12 Tille 101

19 285.00. 11 Riicklichtleitung 101
B 11

9/78




Gruppe: Zubehdr

/Beinschutz, Gepickkorb, abschlieBbarer
Werkzeugbehilter, Riickspiegel

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung MF MP
- 395.02.00 Beingchutz, vollst. 101
1 wwm.om.od Schild 1 1
2 295.02.02 4 Schelle oben 1 1
3 295.02.03 Biigel oben 11
4 295.02.04 Schelle unten 11
5 295.02.05 Biigel unten 1 1
6 295.02. 11 Verstirkung 11
7 235.08.10 Firmenzeichen 1 1
8 00.11.13 Sechgkantschraube M 6 x 12

DIN 933 6 6
9 00.11.42 Sechskantschraube M 6 x 16
DIN 933 4 4

10 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 10 10

1" 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2 2

12 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 16 16

13 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 10 10

14 57.02.47 Gummitiille 1 1
- wMM.ON.Om Keder 1 1
- 395.02.03 Keder 2 2
- 295.03.97 QmmeWWoHv 1 1
- 235.01.96 Werkzeugbehélter vollst.,

abschliefbar 1 1
- 235.01.16 Werkzeugbehilter 11
- 00.02.06 Werkzeugkastenschlof vollst, 1 1
- 27.77.98 WerkzeugkastenschloB 1 1
- 00.59.06 Niet B 3 x 8 DIN 7338 2 2
- 09.12.17 Schliissel 2 2
- 255.03.93 Riickspiegel, vollst. 11
- 02.00.04 Glas fiir Riickspiegel 1 1
- 02.00.05 Befegtigungsschelle 1 1
B 9/78



Gruppe: Sonderzubehdr/Packtaschenhalier, Packtaschen

Gruppe: Sortimente/Kugellager, Dichtungen, Radial-

(nur direkt vom Werk lieferbar) dichtringe
Bild- Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung MF MP Nr. ET-Nr. Benennung Anzahl

09.10.13/13 Packtaschenhalter, links und v 00.01.94a Satz Kugellager vollst. 1
rechis L 00. 63. 01 Kugellager BO Aw DIN 615 2

00.60.32 Kugellager 6001/C 3 DIN 625 2

mw.ﬁw.mm\oq mwwwwmmwwawmwmnwm “ “ 00.60.52 Kugellager 16006 DIN 625 1
09. 10. 07 Pockteache rechts 11 01.00.35 Kugellager Fafnir 202kx3/C3 1

Vv 00.01.103a Satz Dichtungen mit Radial-

Bei Packtaschenbestellungen bitte Farbe dichtungen 1
~ schwarz oder orange — angeben. V 00.01.98a 4 Satz Dichtungen vollst. 1
215.01.10 f Gehiusedichtung rechts 1

215.01.18a Gehiusedichtung links 1

215.03.25 Saugstutzendichtung 1

215.03.12 ZylinderfuBdichtung 1

215.03.44 Zylinderkopfdichtung 1

00.70.01 Dichtring C12x16 DIN 7603 2
00.70.14 Dichtring C 10x13,5 DIN7603 1

00.70.08 Dichtring C6x10 DIN 7603 2

01.00.14 O-Ring 20 x 2,5 1

01.00.36 Runddichtring 1

00.70.13 Fiberdichtung 1

07.15.25 Dichtring 1

07.15.27 Dichtring 1

07.15.32 Dichtring 1

vV 00.01.102a Satz Radialdichtringe vollst.1

01.00.11 Radialdichtring 15x25x5 2

01.00.25 awmmwmpawowdwwbm. doppel-
lippig, 15x24x7 i
B 13

9/18



Alphabetisgschen Sachverzeichnig -

Abtriebswelle

Abschlieflbarer Werkzeugbehilter
Abziehbild fiir Tank

Abziehbild fiir Motorverkleidung
Abziehbild fiir Vorderrad-Kotfliigel
Antriebskette
Anwerfkupplungshebel
Anwerfkupplungszug
Ansaugkammer

Auspuffanlage
Automatik~Getriebedl

Beinschutz

Bowdenziige: Anwerfkupplungszug
Gaszug
Hinterradbremszug
Vorderradbremszug

Bremse vorn

Bremse hinten

Deko-Ventil
Drahtreifen

Federbein
Felgenband
Festgriff
Freilaufzahnkranz
Fiillstiick

Gasdrehgriff
Gasgzug

Gehduseteil links
Gehdusemittelteil
Gehiduseteil rechts
Gepdckkorb
Gepdcktriger

gowm\zovmm

DWW e We > W

B 5/B
B 7/B
A

B 5/B 6/B 7/B

A
B 5/B 6/B 7/B
B

to
<
&

eoeE>oOW =

LD LAWWWWW R ORWYVUAa OO VOVWD WD

(o)W V]

12
18

19
15

11
12

N
N

Hinterrad
Hinterrad-Bremse
Hinterrad-Bremszug
Hinterrad-Kotflligel
Hinterrad-Schwinge

Kabelstrang

Kammerdeckel

Kette

Kettenfiihrung

Kettenrad

Kettenritzel

KettenschloB

Kettenschutz

Kettenspanner fiir Antriebskette (Hinterrad)
Kettenspanner fiir Tretkette
Klingel

Kolben

Kraftstoffbehdlter
Kraftstoffhahn

Kupplung I

Kupplung II

Kupplungswelle

Kurbel rechts und links
Kurbeltrieb

Lenkerbiigel
LenkschloB
Luftpumpe

Motor vollst.
Motorgehiuse
Motorverkleidung

Nabenantrieb fiir Drahtspeichenrad und Verbund-

rad
Packtaschen und Packtaschenhalter
Pedale rechts und links

B 14

9/78

B7/B 9
B 7/B 9
B4
A 16

A 17

B 11
A1
A 15
A 19

B 8/B 9
A8
A 15
A 19

B 8/B 9
A 15

B 4
AS
A 18
A 18

A9
A9
A4
A 15

AT
B3
A 14

A 16

A2

A3
A 19

B 11

B 13
A 15
—————



Rad 87

Rad 92

Rahmen

Ritzel fiir Kupplung 12 Z&hne
Ritzel fiir Kupplung 18 Z&hne
Riicklicht

Riicklichtleitung
Riickspiegel

Sattel
Saugschalldéampfer
Seitenstrahler hinten
Seitenstrahler vorn
Sonderzubehdr
Sortimente

Scheinwerfer

Schlauch

Schliissel fiir LenkschloB
SchloBhiilse
SchlubBriickstrahlerleuchte
Schwinge

Schwungrad

Sperrklinke
Sperrklinkentriger
Sperrzahnring

Startkupplungshebel
Stédnder

Steuerlager
StoRdampfer
Sortimente

Tachometeranlage
Tachometerwelle
Teleskopgabel
Tretkette
Tretwelle
Typenschild

o<}
I~
~
W O DW=

B 5/B 6/B 1/B

e W B =W

Vergaser
Vergaserstutzen
Vorderrad
Vorderrad-Bremse
Vorderrad-Bremszug
Vorderrad-Kotfliigel

Werkzeug
Werkzeugbehilter

Zubehodr

Ziindanlage
Ziinderdeckel
Ziindkerze
Zylinderkopf
Zylinder mit Kolben

B 15

9/78




